Setelah melengkapi infrastrukturnya, merekrut para pegawai
di fakultas, dan merancang matakuliah-matakuliah yang akan
diajarkan, universitas kemudian siap menerima pertama kali
mahasiswa-mahasiswa baru yang datang dari negara-negara Arab,
negara-negara Islam, dan negara-negara di seluruh dunia dimulai
pada 1 Oktober 1994. Program yang dibuka adalah program strata
satu (sarjana) dan strata dua (magister).

Pada 6 Februari 1995 M (6 Ramadhan 1415 H), universitas
ini dibuka secara resmi oleh Raja Husein. Perhatian pihak
kerajaan terhadap universitas ini tetap berlanjut. Raja Abdullah
II juga mengikuti kebijakan ayahnya, Raja Husein, dalam hal
memberikan dukungan yang tak terhingga, sepenuh hati, dan
tak ada bandingnya.